Carpere,fuscarisole & ferrugine pulchrum est,
 Puluere conspergi,grauiibus sudare sub armis,
 Pro patria pro cognatis,pro regibus ire
 In pugnā & gladios,& morti occubere dulce est.
 Aegoceros genti dominans:si credimus astris,
 Si damus hoc coelo arbitriū: cito mobile pectus
 Cordaq, largitus,rerum sitibunda nouarum.

*aegoceros. f.ca
 pricornus Fran
 cis dominatur*

*Parlementi ini
 tiuum.*

*Druidum con
 cilium.*

*Curia Parlam
 ti Parisius des
 creta.*

*Curiae Parla
 menti. 4.*

Non inconueniens alienumq; ab instituto ui
 detur huc præcipuum regiæ francorum orna
 mentum Parliamentum ponere,quis illud à prin
 cípio instituerit , aut vnde originem habeat, à
 scriptoribus aliud non traditur,quam ut supra si
 gnificauit à Druidibus receptum, aut longo tem
 pore ad nostram usq; æratem obseruatum crede
 re est.Nam & illud , quemadmodum Druidum
 concilium,Carnuto quotannis tempore & loco,
 quem Rex designasset,habet atur,hoc modo,cō
 ueniebant ex cunctis prouinciæ cinitatibus viri
 consuetudinum & iudiciorum periti,ad idq; an
 tea munus delecti, qui ius cuiq; per prouocatio
 nem disceptanti dicerent.Sed qd uaga esset in
 certaq; institutio,decretra Parisius curia & sedes
 est:suntq; ad eā iudices designati,qui ibi cōsistē
 tes perpetui prouocationum definitores essent,il
 lorū octoginta numero sunt,annua stipēdia ex fi
 score regio p̄cipiunt,In curias quatuor diuisi sunt,
 seorsumq; singuli sedēt,& suos p̄fidentes habēt,
 In prima,quam ipsi Camerā uocant,p̄fidentes
 quatuor sedent,Consiliarii triginta:hi cōtentio
 nes & causas audiunt,dilatationes & quæ ad iuris
 cognitionem attinent constituunt,leuiora quæ
 dam & temporanea definientes,In secunda vero
 & tertia cameris æquari sedent tam in hac quam
 in illa xviii,Hi Enquestrarum, id est,inquisitio-

num consiliarii dicuntur, & in quisionibus præsent ex clero & laicis constituti: præsidentes utriusque quatuor habent sententias dicunt, quas constitutis diebus præsidentium unus primæ curiæ pronunciat: idq; Arrestum, id est, ratus & fixum vocant: quod ab eo prouocari nemini liceat: qui ibi reus iudicatus fuerit lx. librarum thuronensis premium per soluere curiis debet, & quā doq; magis: nam si causam suam non satis intellectam aut discussam existimaret, & ob hoc sibi iniuriam factam, reuoluendæ in iudicium causę suæ ipse potestatem habet: veruni non prius auditur, quam duplicatam dictæ pecunia summatam deposuerit. Quarta curia eorum est, quos Reuestarum, id est, supplicationum & palati magistratos appellant: ab illis eorum causa tantum agitur qui regiis obsequiis deputati sunt, aut privilegio donati: ne ab aliis curiis infestetur: huius curiæ iudices sex tantum sunt & ab eis prouocare ad Parliamentum licet. In decidendis causis cū nodus aliquis, hoc est magna difficultas offeratur, hæc omnium curiarum consiliariis congregatis discutitur, quod etiam fit in his quæ Rex de republica statuit. huius enim senatus decreto omnia æduntur. Habet & parliamentum coniudes, dum ad sunt Franciæ pares, & alii supplicationum magistri familiares regis comites, qui posto primæ curiæ præfides primi sedent. Illis enim cū Franciæ paribus regalium & parium causę definiendæ committuntur. Sunt autē Franciæ pares ex omni nobilitate duodecim selecti Remensis, Laudunensis, Lingonensis Episcopi Duces: Bellouacē Franciæ pares xii. numero. Nouionensis, Catalaunensis, Episcopi Comites uocati: ex secularibus etiam sex, Burgundus, Nor-

mādus, Agtanicus, principes Duces: Flādrensis,
Tholosanus, & Cāpanus principes Comites, Illos
duodecim ut refert Rhobertus, Carolus magnus
Parium frācie dignitas. primū insti cuīt, & secum in militiā ductos Pares
appellauit, qā æquali inter se dignitate regi asta-
rent, nec cuiusquam quam senatus Parlamenti iu-
dicio obtemperarēt, coronandoq; regi adessent.
Et hi fuerunt & sunt hodie Gallorum siue Fran-
corum mores, talesq; eorum decantati ritus.

**De Hispania, & moribus Hispano-
rum. Cap. XXIIII.**

Hispanie Iaus des. **H**ispania maxima Europæ regio, inter A-
phricam & Galliam iacens, oceani frēto &

Pyrenæis montibus clauditur, terris opti-
mis comparanda: nullis posthabenda frugum
copia, siue soli libertatem, siue vinearum prouen-
tus respicere, siue arborarios uelis: omni mate-
ria affluit, quæcunque aut pretiocara esse possit,
aut vñ necessaria, adeo, ut non ipsis incolis ta-
men, uerum etiam Italæ urbiq; Romæ cunctaq;
rerum abundantia sufficiat. Argentum, gemmas,

**Divitiae Hispa-
niae.** & aurum, si requiras, habet: ferrariis nūquam de-

Cœli salubri fecit, nec cedit uitibus, uincit oleis: nihil ociosum
in ea, nihil sterile, non coquunt ibi fales, sed effo-
diunt. Non uiolento sole torretur, vt Aphrica,
neq; assiduis uentis, vt Gallia fatigatur salubritas
cœli per omnem regionem æqualis, nulla palu-
dum graui nebula inficitur, sed marina aura per-
flatur: lini spartiq; in ea uis ingens: minii certe
nulla feracior terra. Cursus amnium non torren-
tes, rapidi, ut noceant, sed lenes & vineis cam-
pisq; irrigui, æstuariisq; oceani affatim piscofi. In

Ammis cursus. nulla tamere magis olim commendata est, quam
Ab equorum equorum pernicitate, quos ibi à vento cōcipi me-

moriæ proditum est. A montibus Pyrenæis incipit, & per columnas Herculis circumiens usq; in Ispania committit Borealem oceanum protenditur: ita ut omnia in datur.
 eo circuitu ad Hispaniam spectent, decem milibus stadiis, ut Apianus scribit, eius latitudo com mensuratur: longitudo prorsus eadem esse videt, ab una tantu^{re} parte scilicet Pyrenæi montis dorso Galliæ adhæret, à reliquis omnibus mari cungitur. Tribus distincta nominibus est: nam pars ^{Divisio Hispaniae.}
 Tarracensis dicitur, pars Bethica, & pars Lu^{Tarracensis} sitania. Tarracensis in qua ciuitates clarissime et eius finis.
 Pallantia, Numantia, quæ hodie Scoria dicitur, fuere, altero capite Gallias, altero Bæthicā Lusitaniamq; contingens, mari larera obiicit, mediterraneo qua meridiem, qua septentrionē spectat oceano. Alias vero duas fluius Anas separat, Itaq; Bæthica in qua vrbes clarae Ispalis & Corduba fuere, maria utraq; prospiciat, ad occidentem Atlanticum, ad meridiem Mediterraneum Lusitania oceano tantummodo obiecta est, latere ad septentriones, fronte ad occasum uersa, in ea ciuitas Emerita quodam clarissima fuit. Hęc regio primo Iberia ab Ibero fluo, postea ab Hespero Atlantis fratre Hesperia dicta est, ultimo ab Hispali quæ hodie Sibilia uocatur Hispania. Corpus hominum ad inediām laboremque, animi ad mortem parati, dura omnibus & stricta parsimonia, bellum q; ocium malunt: si extraneus deest, domi hostem querunt. Sæpe tormentis pro silentio rerum creditarū immortui, adeo illis fortior taciturnitatis cura, quam uitæ, velocitas gesti per nix, inquietus animus plurimis, militares equi & arma sanguine ipsorum chariora. Nullus nisi festis diebus epularum apparatus, aqua calida lauari: